
SERVIZI ALLA PERSONA n. 9 del 27-01-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 9  DEL  27-01-2018 
 

Reg. generale n. 59 del 27-01-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER RETTE SOCIALI IN COMUNITA' ANN O 2018 E 
IMPEGNO DI SPESA QUOTA AFFIDO FAMILIARE MINORE FINO  AL 
30/06/2018. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che: 
- il Comune di Treia provvede al pagamento delle rette relative agli inserimenti in 

comunità educative e riabilitative per situazioni sociali gravi; 
- con nota n. 16.382 del 18 maggio 2007 è stato sottoscritto il protocollo d’intesa con 

l’ASUR e l’ANFFAS di Macerata per l’inserimento di X.X. presso la Comunità 
Alloggio; 

- con nota n. 169/04VG del 22/03/2006, acquisita al protocollo n. 5.172 del 
23/03/2006, il Tribunale per i minorenni delle Marche ha affidato ai Servizi Sociali 
del Comune di Treia la minore X.X., come meglio identificata agli atti; 

 
VISTA la determinazione n. 197/849 del 23/12/2015, con la quale è stato tra 

l’altro determinato: 
- di INSERIRE anche il Sig. X.X., come meglio identificato agli atti, presso 

l’ANFFAS di Macerata; 
- di DARE ATTO che la quota parte della retta per l’intero anno 2018 a carico del 

Comune di Treia, salvo ulteriori compartecipazioni di altro genere, sarà pari a 
complessivi € 5.110,00 per l’assistito Y.Y. e ulteriori € 5.110,00 per l’assistito X.X.; 

 
PREMESSO che, per l’annualità 2018, fino al compimento del 18° anno di età 

della minore, il Comune di Treia eroga alla famiglia affidataria di X.X. la quota mensile 
di € 500,00; 

 
RITENUTO necessario, per quanto sopra esposto, assumere i seguenti impegni di 

spesa al capitolo 140420/0 del bilancio 2018 per far fronte alle spese relative alle rette 
suddette: 
- € 10.219,92 retta Y.Y. e X.X.  
- €   3.000,00 retta X.X.; 

 
ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 

“Tracciabilità dei flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo 
CIG: Z9A21E7FCE; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 9 del 27-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 
ACCERTATA la regolarità contributiva del medesimo, ai sensi dell’articolo 16-

bis, comma 10, del decreto-legge 185/2008, convertito con legge 2/2009, attestata dal 
documento unico di regolarità contributiva prot. INAIL_9883586 del 18/12/2017, 
acquisito mediante DURC on line, con scadenza di validità prevista per la data del 
17/04/2018; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa 

di € 13.219,92 al capitolo 140420/0 "Compartecipazione rette sociali disagi gravi" 
del bilancio corrente, sul quale il sottoscritto ha accertato la disponibilità finanziaria, 
come di seguito indicato: 
- € 10.219,92 retta Y.Y. e X.X. (CIG Z9A21E7FCE) 
- €   3.000,00 retta X.X.; 

 
3. di DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore; 

 
4. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. COPPE ORAZIO 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 9 del 27-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 9 del 27-01-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 27-01-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
22-05-2018. 
 

Treia, lì 07-05-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 07-05-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 


